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* دستگاه های مدعی حقوق بشری پس از صدور حکم اعدام جمشید شارمهد که 
فقط در یک حسینیه شیراز باعث شهادت 14 نفر از جمله دو برادر 4 و 10 ساله 
شده و قبل از بازداشت شدن با گردن کلفتی به این جنایت افتخار کرده است 
فریاد وا حقوق بشرا شان بلند شده است که یک فرد بی گناه را به اعدام محکوم 
کرده اند! برای سازمان های مدعی حقوق بشر غربی تنها جان کسانی ارزش دارد 
که به نوکری غرب وفا دارند و الا دیگران هیچ ارزشی نخواهند داشت. همچنان 
که طی دو دهه گذشته صدها هزار نفر مردم افغانستان، عراق، سوریه و یمن و... 
را آمریکای جنایتکار و نوکرانش قتل عام کرده اند و صدایی از مدعیان حقوق 
بشری بلند نشده است. بدبخت داخلی هایی که حرف های این جنایت پیشگان 
را به عنوان یگانه نسخه زندگی بشر تبلیغ می کنند و برایش حنجره می درند.
علی بیگ وارازی

* یکی از دانشجویان ایرانی خارج از کشور به نام وحید سعادت طلب در کشور 
سوئد در پایان نامه دکتری خود از شهید سلیمانی تجلیل کرد. این کار او به مذاق 
غربی ها خوش نیامد و دانشگاه سوئد ابتدا اجازه دفاع وی ازپایان نامه اش را نداد 
و سپس جلسه دفاع را به دلیل دفاع این دانشجوی حق جو از بزرگ ترین سردار 
مبارزه با تروریست های تکفیری دست ساخت غرب ناتمام متوقف کرد. بنویسید 
آزادی بیان در غرب ، حرف مفتی است که غربی ها و غرب گرایان داخل می زنند.
هرمزی

* دلیل اینکه دولت های اروپایی به رغم عقب نشینی از تروریستی اعلام کردن 
سپاه پاسداران اقدام به تصویب بسته تحریمی جدیدی علیه مقامات جمهوری 
اسلامی ایران کرده اند به سردرگمی آنها برمی گردد چرا که اروپا در واقع با درک 
شکســت پروژه فشار خیابانی عملًا در تله خود ساخته رسانه ای گرفتار شده و 
به دنبال راهی برای فرار از آن اســت. اروپایی ها می دانند که تنها راه مطلوب 
آنان برای حفظ منافع خود در غرب آسیا برقراری رابطه سازنده با ایران است 
ولی از سوی دیگر می خواهند با حفظ فشار بر ایران در مذاکرات امتیاز بگیرند.
معروف

* اردیبهشــت سال 69 اعضای گروهک نهضت آزادی و برخی ملی مذهبی ها 
طی نامه ای به آقای هاشــمی رئیس جمهور وقت نوشــتند اگر با آمریکا فوری 
مذاکره نشود کشور سقوط می کند! حال پس از 32 سال از آن تاریخ فرزندان 
معنوی بازرگان هنوز همین نسخه پوسیده را می پیچند درحالی که آمریکا رو 

به افول است!
بیگلری

* طی 24 ساعت رئیس های دو دستگاه دیپلماسی اتحادیه اروپا و دیپلماسی 
آمریکا اعلام کردند نمی توانند ســپاه پاســداران را در فهرســت سازمان های 
تروریســتی قرار بدهند و درهای مذاکره بر سر هسته ای باید بر روی ایران باز 
باشد. چگونه است دولتمردان غربی به این فهم رسیده اند که باید با ایران کنار 
بیایند ولی اپوزیســیون هنوز این فهم را پیدا نکرده و هر روز زحمت خودش 

را بیشتر می کند.
حاجی پور
* برخی ها با داشتن سواد کلاسیک اصرار بر نفهمیدن دارند و علی رغم آشکار 
بودن اینکه FATF وسیله ای برای گروکشی و باج خواهی آمریکاست نه صیانت 
از حقوق بین الملل ، آن را در جهت مبارزه با پولشــویی می دانند در حالی که 
76درصد پولشــویی دنیا در آمریکا و اروپا انجام می شود! تا کجا قرار است در 
زمین دشــمن بازی کنند و خود را به عنوان مصلح به خورد جامعه بدهند در 
حالی که تنها کمتر از 2 سال است که مردم آنها را از مدیریت خسارت بار شان 

کنار گذاشته  اند!
حاجعلی بیگی

* از دولت محترم و وزرای اقتصادی و نمایندگان مجلس درخواست می شود که 
وضعیت امروز نابسامان اقتصادی کشور را برای مردم تشریح و به وظیفه ذاتی و 

قانونی خود در قبال این افسارگسیختگی ها پاسخگو باشند.
محمدی

* با افزایش قیمت کاذب دلار متاسفانه قیمت بسیاری از اجناس تولید داخلی 
که هیچ ربطی به دلار ندارد افزایش می یابد و در گذشته که برای خرید سکه 
و ارز مراجعه می شد می گفتند صبر کنید ساعت 10 صبح به بعد تا قیمت روز 
مشخص شود ولی با کمال تاسف امروز برای خرید حبوبات، البسه و تلویزیون 
و یخچال تولید داخل هم مراجعه می شود اظهار می دارند صبر کنید تا قیمت 
اعلام شود! اگر امروز که تولید یک جنس داخلی با افزایش یک میلیون تومان 
مواجه شده با کاهش 10 هزار تومان دلار آیا مردم شاهد کاهش یک میلیونی 
مثــلا یخچال و تلویزیون داخلی هــم خواهند بود؟ تداوم این رویه غلط باعث 
می شود که کسانی که 8 سال کشور را معطل برجام کردند دوباره برای کسب 
قدرت خیز بردارند و ســکان  بدبخت کردن مردم را دوباره به دســت بگیرند و 

کشور را ویران نمایند.
احمدلو- مرند ، طاهری- تهران

* افزایش قیمت ارز از یک سو قدرت خرید مردم را کاهش داده از سوی دیگر 
باعث لطمه به تولیدات صنعتی شــده چرا که با کاهش فروش مواجه شــده و 
زیا ن ده شــده اند. بنابراین بی ثباتی بازار به ضرر همه اســت و دولت باید تمام 

تلاشش را بکند تا ثبات قیمت ها را برگرداند.
درویشی

* غرب گدایان کشــورمان تصویر حقارت آمیز ایستادن زلنسکی رئیس جمهور 
اوکراین در مقابل بایدن رئیس جمهور آمریکا در کاخ ریاست جمهوری خودش 
را اخلاق مــداری و احترام به بزرگ تــر تحلیل و تعبیر کرده اند. به اعتقاد بنده 
خطر توجیه این حرکت ذلیلانه از ســوی اصلاح طلبان غرب گرا از خودحرکت 

خسارت آمیز زلنسکی بیشتر است.
عظیم زاده

* باز زلنســکی در کاخ ریاست جمهوری خودش توسط رئیس جمهور آمریکا 
تحقیر شده و مقابل بایدن با حالت کامل آماده باش سرپا و سر به بالا ایستاده 
اســت. اما در جریان حضور روزولت، اســتالین و چرچیل از سه کشور آمریکا، 
شوروی و انگلیس در تهران اصلًا محمدرضا پهلوی را به حضور خود نپذیرفتند 

و عکس یادگاری هم با او نگرفتند.
یزدانی

* در تصویری که از جمع چند فرمانده اوکراینی منتشر شده روی بازوی چپ 
یکی از فرماندهان اوکراینی نشــان گروهک تروریستی داعش دیده می شود. 
می خواســتم بگویم تمام واقعیت مســئله در همین تصویر نهفته است یعنی 
اینکه نیروهای ناتو همان مأموریت داعشــی های تروریست را در منطقه دنبال 

می کنند و باید مقابل آنان ایستاد.
تاجیک

* آنجلینا جولی فیلم ساز و بازیگر سینمای آمریکا از مخاطبان خود در فضای 
مجازی خواسته برای همبســتگی با زنان معترض ایرانی یک برش از موهای 
خود را برای یک پروژه هنری بفرستند. چگونه مردم دنیا باور کنند این خانم 
سلبریتی عضو سازمان سیا دنبال همبستگی با زنان ایران است در حالی که در 
کشورش هر 98 ثانیه به یک زن تجاوز صورت می گیرد یا از هر 6 زن آمریکایی 
یــک نفر حداقل یک بار در عمرش مورد تجاوز قرار گرفته و از همه بدتر یک 

سوم زنان زندانی جهان در آمریکا هستند.
نباتی

* یکی از راه های مرســوم برای درآمدزایی دولت فروش و اســتفاده بهینه از 
املاک بلااســتفاده خود است ، ولی جریان رقیب که نمی خواهد موفقیت این 
دولت را ببیند آن را ورشکستگی دولت تبلیغ می کند که حقیقت ندارد عرضم 
این است که گروه های سیاسی دست از تسویه حساب سیاسی بردارند و بگذارند 

آرامش در جامعه حاکم باشد.
توکلی

* روسیه اعلام کرده آماده گفت وگوی بدون شرط با اوکراین است. اگر غربی ها 
واقعاً دنبال صلح هستند از این فرصت استفاده کرده و زمینه های پایان دادن 

به این جنگ خانمانسوز را فراهم بکنند.
آشتیانی

* آمریکا تعداد نیروهای مستقر در تایوان را چهار برابر تعداد فعلی افزایش داده 
تا به خیال خود ارتش این جزیره را در مقابل چین تقویت کند. امروز کشــورها 
با چنین نظام سلطه ای مواجه هستند که خیلی راحت استقلال دیگر کشورها را 
نادیده گرفته و میلیون ها انسان را برای رسیدن به اهداف شیطانی خود کشته است.
اسدزاده

* همراه اول مرتب آگهی می فرســتد و ما هم پاسخ می دهیم که لطفا آگهی 
نفرســتید ، باز هم علی رغم ارســال کد 11 به 8999 مجددا آگهی و اینکه در 
صورتی که مایل هســتید 12 را به 8999 بفرستید!  و کلی باید هزینه پیامک 

رد و بدل شود. گویا این هم یک منبع درآمدی برای همراه اول شده است!
احمدی- تهران

گزارش اکسپرس از دیپلماسی
و گسترش نفوذ ایران در آفریقا

یک روزنامه فرانسوی می گوید، ایران فراتر از روسیه و برخی کشورهای آمریکای 
لاتین، به کشورهای آفریقایی هم پهپاد صادر کرده و در حال نفوذ در آن مناطق است.

هفته نامۀ »اکسپرس« تحلیلی را به تلاش های ایران برای محکم کردن جای پای 
خود در آفریقا به منظور مقابله با غرب نوشت: از نظر جمهوری اسلامی، قارۀ آفریقا 
صحنۀ جدید مقابله با رقبا و در رأس آنها آمریکاســت. »کلمان ترم«، اســتاد علوم 
سیاسی در پاریس و پژوهشگر مسائل ایران، گفت که ضدیت با فرانسه و غرب در آفریقا 
برای جمهوری اسلامی ایران نوعی گشایش ایدئولوژیک به شمار می رود. جمهوری 
اسلامی تهران همانند مسکو فهمیده است که می تواند از موج امپریالیسم ستیزی برای 
جلب متحدان جدید در آفریقا که هدف تحریم های بین المللی هستند، استفاده کند.

»اریک لوب«، پژوهشــگر مســائل خاورمیانه در واشنگتن  به اکسپرس گفت: 
تهران با چنین متحدانی از حمایت دیپلماتیک آنها در مجامع بین المللی از جمله در 
آژانس بین المللی انرژی اتمی بهره مند می شود و در پس تلاش های تهران در آفریقا 
انگیزه های و اهداف اقتصادی و راهبردی نیز نهفته است، زیرا شماری از کشورهای 
آفریقایــی، نظیر الجزایر و آفریقای جنوبی ذخایر بزرگ اورانیوم و دیگر معادن مهم 
دارند. جمهوری اسلامی که در عین حال با کمبود شدید آب رو به رو است می کوشد 

تا در کشورهای آفریقایی زمین های کشاورزی جست وجو کند.
جمهوری اسلامی در زمینه های امنیتی نیز در آفریقا پیشروی می کند و این قاره 
را صحنۀ رویارویی با رقبای خود نظیر عربستان، اسرائیل و آمریکا می داند. جمهوری 
اسلامی که در پی انتقام جویی از آمریکا پس از ترور حاج قاسم سلیمانی است، قادر 
اســت آفریقا را به صحنۀ این انتقام جویی بدل کند. برای نمونه در سپتامبر 2020 
سازمان اطلاعات آمریکا، سیا، پرده از طرح قتل سفیر این کشور در آفریقای جنوبی 
برداشت. یک سال بعد پانزده نفر در اتیوپی به اتهام توطئه برای قتل دیپلمات های 

اماراتی دستگیر شدند.
»اکسپرس« می افزاید: جمهوری اسلامی ایران مراکز باصطلاح فرهنگی متعددی 
در آفریقا دایر کرده که هستۀ اصلی آنها را اعضای سپاه پاسداران تشکیل می دهند و در 
ساختن مدارس و درمانگاه ها هم فعالند. در شرق آفریقا، جمهوری اسلامی پیوندهای 
خود را با شیعیان لبنانی به ویژه در ساحل عاج و سنگال تقویت و  در نیجریه، صدها 
هزار نفر را شیعه کرده و مناسبات تجاری خود را با آفریقای جنوبی گسترش داده است.  

یکــی از اهداف تهران در رقابت با رقبایش در خاورمیانه، کنترل دریای ســرخ 
است که مهم ترین معبر تجاری و نفتی جهان به شمار می رود. یکی از ابزارهای مهم 
جمهوری اسلامی ایران برای رسیدن به این هدف پهپادهای انتحاری این کشور است 
که وســیعاً در اختیار روســیه در جنگ اوکراین قرار گرفته است. قاره ای که در آن 
کانون های ناامنی رو به افزایش اســت، »دیپلماسی پهپاد« شاید روزهای درخشانی 

پیش رو داشته باشد.
آیت الله خمینی نگذاشت بازرگان

مردم انقلابی را به خانه های شان برگرداند
روزنامــه غربگرای هم میهن با وجود میانه رو معرفی کردن دولت موقت بازرگان 
اذعان کرد طیف نهضت آزادی، هیچ پایگاه قدرت اجتماعی و بسیج گری عمومی در 
مقابل رهبری حضرت امام)ره( نداشــت و برنامه اش برای فرستادن مردم به خانه ها 

پس از انقلاب به جایی نرسید.
روزنامه تحت مدیریت غلامحسین کرباســچی گفت وگویی با احمد زیدآبادی 
منتشر کرده و در کنار تصویر مشترک حضرت امام و مهدی بازرگان تیتر زد: »قربانی 
میانه روی«! به بیان دیگر در حالی که کرباسچی در برخی محافل خود را انقلابی تر از 
دیگر انقلابیون وانمود می کند، اما به حضرت امام، اتهام تندروی در مقابل میانه روی 

ادعایی بازرگانی زده است.
در عین حال زیدآبادی در این گفت وگو اظهار می دارد: 

- »مبنای انقلاب و تفکر نیروهایی که خیلی در انقلاب مؤثر بودند، ضد امپریالیستی 
بود. تمام گروه های چپ، ســازمان مجاهدین و نیروهای روشــنفکری مسلمان که 
متأثر از مرحوم شــریعتی و آیت الله طالقانی بودند، نگاه ضد امپریالیســتی داشتند. 
منظورشان از شعار نه شرقی ، نه غربی، بیشتر علیه غرب بود. خیلی هایشان خواهان 

نزدیکی شرق بودند.
- آیت الله خمینی اتفاقاً بحث نه شــرقی نه غربی را علیه همین نیروها مطرح کرده 
بود. یعنی قصد داشــت یک موازنه ای ایجاد کند. اندیشــه بخشی از نیروهای چپ 
مارکسیست یا مذهبی که در انقلاب مؤثر بودند یک مقدار در بین نیروهای فعال در 
سطح جامعه، هژمونی پیدا کرده بود. اینها طرفدار مبارزه با امپریالیسم از طریق یک 
نوع سهل انگاری و روابط عادی و یا همکاری با شوروی بودند. این خیلی هژمونیک بود. 
 به نظر من آیت الله خمینی نه شرقی نه غربی را برای خنثی کردن این نوع نگاه مطرح 

کرده بود. 

- بازرگان تصمیم گیر اصلی نبود. خودش نخست وزیر دولتی بود که شورای انقلاب 
به مثابه قدرت قانون گذار آن عمل می کرد و در آنجا هم افراد زیادی بودند که میانه 
خوبــی با بازرگان نداشــتند. از طرف دیگر آن نیروی انقلابی که آزاد شــده بود و 
می خواســت فعال باشد، خیلی رادیکال بود. آیت الله خمینی به این نیروی رادیکال 
به عنوان نیرویی که می توانســت پشتوانه قدرت خودش باشد نگاه می کرد اما آقای 

بازرگان اینها را به عنوان مزاحم می نگریست. 
- وقتی سفارت آمریکا گرفته شد دیگر همه نیروهای ضدامپریالیستی که با آیت الله 
خمینی ضدیت داشتند یا خلع سلاح شدند و یا زیر چتر او رفتند. این اتفاق ظریفی 
بــود که آن زمان رخ داد. در آن میانــه، بازرگان اصلًا کاره ای نبود. نه پایگاه قدرتی 
داشــت و نه قدرت بسیج داشــت و نه اینکه شعارهایش در آن جو رادیکال انقلابی 
به جایی می رســید. بازرگان پیرمردی بود که سودای رفتار گام به گام و عادی سازی 
شرایط و راندن این مردم رهاشده در انقلاب به خانه هایشان داشت و این شعارها در 

آن زمان موردتوجه قرار نمی گرفت و جاذبه ای نداشت«.
یادآوری می شــود اطلاق میانه روی به دولت موقت بازرگان و نهضت آزادی در 
حالی اســت که برخی عناصر اصلی این طیف در آن شرایط انقلابی علیه استبداد و 
استعمار، مراودات پنهانی با ســفارت آمریکا و مقامات آمریکایی داشتند و مقامات 
واشــنگتن طبق اسناد لانه جاسوسی امیدوار بودند که از طریق این گروه، سلطه از 
دســت رفته خود به ایران را احیا کنند. نکته مهم، عبرت نگرفتن سران این طیف، 
از معامله ای بود که آمریکا به واســطه کودتای 28 مرداد 1332، با چهره سکولاری 

مثل دکتر مصدق کرده بود.
فارین پالیسی: روسیه

از تحریم های غرب عبور کرد
یک تحلیلگر آمریکایی تاکید کرد: روسیه بیش از آنچه ما انتظار داشتیم، تجارت 
داشــته و در این میان از کانال های پشتی نیز برای این منظور استفاده کرده است. 
این موارد در کنار یکدیگر، دلیل موثر نبودن تحریم های غرب علیه روسیه بوده اند.

نیکلاس مالدر در نشریه فارین پالیسی نوشت: آمریکا در طول دوران تسلط خود، 
توانایی بی ســابقه ای برای تحمیل درد به کشور هایی که از نظرش بازیگران سرکش 
در نظم بین المللی محسوب می شوند، به دست آورده است. ایالات متحده توانسته از 
طریق جعبه ابزار تحریم ها بسیاری از کشور ها یا شرکت ها را از شبکه تجارت جهانی 
جدا کند. آمریکا ظرف یک سال گذشته، تحریم های پویا و فزاینده ای را برای آسیب 
رســاندن به روســیه و متحدانش به اجرا گذاشت. این اقدامات مانع از شروع جنگ 
اوکراین نشد، اما به اقتصاد روسیه آسیب رساند. با این وجود، طبق پیش بینی صندوق 
بین المللی پول، اقتصاد روسیه در سال 2023 میلادی رشدی 0.3 درصدی خواهد 
داشــت این در حالی است که کشــوری مانند بریتانیا در سال جاری میلادی شاهد 
کاهش تولید ناخالص داخلی خود خواهد بود. آیا این بدان معناست که تحریم های 

آمریکا علیه روسیه کارساز نبوده اند؟
پاسخ اصلی در این باره، مرتبط با سیاست روسیه است. کشور های تحت تحریم، 
منفعل نیســتند. غرب آموخته که به خوبی با بحران های مالی مقابله کند و ســایر 
کشور ها نیز این جعبه ابزار را در اختیار گرفته و موفق شده اند از بروز بحران بزرگ 

مالی جلوگیری نمایند.
علاوه بر آن، در یک ســال آشــفتگی اقتصادی عمومی که پس از کووید بهبود 
یافته، موقعیت روسیه به عنوان یک صادرکننده بزرگ کالا به این کشور اهرم خاصی 
در مقایســه با سایر کشور ها بخشید. روسیه بیش از آنچه ما انتظار داشتیم تجارت 

داشته و در این میان از کانال های پشتی نیز برای این منظور استفاده کرده است.
اکنون بحث در مورد تحریم چین نیز مطرح شــده اســت. یکی از پرسش های 
کلیدی در مورد تحریم چین آن است که آیا شرکای تجاری آن کشور در نقاط دیگر 
جهان می توانند به تحریم هایی که غرب علیه چین اعمال می کند بپیوندند یا این که 
تلاش می کنند موضع غیرمتعهد یا بی طرفانه اتخاذ کنند مانند موضعی که در قبال 
تحریم روســیه اتخاذ کرده اند. تجارت چین با بســیاری از این کشور ها در قاره های 
آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا چندین برابر بیش از تجارت آن کشور ها با روسیه است 
بنابراین، منطقی است که آنان تلاش کنند تا بخشی از استقلال خود را حفظ کنند.

هیچ کس یک سال پیش نمی توانست پیش بینی کند که بخش عمده صادرات 
نفت روسیه توسط ناوگان ونزوئلا و ایران انجام خواهد شد. با این وجود، این انتقال 
و صادرات خیلی سریع رخ داد. بنابراین، هنوز پیوند هایی وجود دارد که اقتصاد های 

کوچک تر را به تجارت های بزرگ تری متصل و مرتبط می سازد.
طیف وسیعی از ابزار ها وجود دارند که کشوری مانند ایالات متحده می تواند از 
آن اســتفاده کند، اما ما باید یک قدم به عقب برداریم و به این فکر کنیم که طیف 
کامل ابزار های موجود در جعبه ابزار ما واقعا چه هستند. دیپلماسی در برابر تهدید 
به اقدام نظامی یکی از ابزار ها اســت. اگر بتوانید مشــکلی را بدون اقدام نظامی حل 
کنید همیشه گزینه بسیار بهتری است. با این وجود، تحریم های ایده آل زمانی واقعا 
کار می کنند تحریم هایی هســتند که به اندازه ای قدرتمند باشند که صرفا نمادین 
نباشند همچنین به قدری قدرتمند نباشند که بیهوده دشمنی و خصومت ایجاد کنند 
و نوعی واکنش مســتحکم را در اهداف ایجاد کنند. این بدان معناست که تحریم ها 
باید همراه با مجموعه ای از خواسته ها باشند. به نظر من این بهترین راه برای عملی 

کردن تحریم هاست.

این روزها باز خبرهای برجامی و رفت وآمدهای دیپلماتیک رســمی 
و غیررســمی برای احیای این توافق به ظاهر مرده داغ شده و کشورهای 
مختلف پادرمیانی و پیام ها را رد و بدل می کنند تا شاید تنفسی هرچند 
مصنوعی حاصل شود. اینکه آمریکا علی رغم این همه خصومت ورزیدن 
علیه ملت ایران به خصوص که با اغتشاشــات و جنگ ارزی و تشــدید 
تحریم ها و فضا ســازی های فریبکارانه پیرامون قدرت جمهوری اسلامی 
به دنبال »باج گیری« از جمهوری اســلامی بود، آیا حاضر است دست از 
سیاست های خبیثانه و مخرب خود بردارد و به احقاق حقوق ملت ایران و 
رفع همه تحریم ها تن بدهد یا نه، موضوعی است که بررسی آن نیاز به وقت 
دیگری دارد. اما نکته مهم این است که نظام جمهوری اسلامی در شرایط 
 کنونی با به دســت گرفتن توازن قدرت در منطقه و رعایت اصل موازنه در 
روابط بین المللی توانسته در این مسیر بدون دادن هیچ گونه باجی درست 
حرکت و از تمام مؤلفه های قدرت خود به خوبی استفاده کند. در این خصوص 

چند نکته مهم وجود دارد:
1- آمریکایی ها با علم به اینکه نظام جمهوری اســلامی ساقط شدنی 
نیست و حنای چند سلبریتی و منافق و سلطنت طلبِ روسیاه پیش ملت 
ایران رنگی ندارد، تلاش کردند با بازی دادن آنها و راه اندازی آشــوب ها و 
اغتشاشات، نظام را از یک سو دچار اختلال محاسباتی نمایند و از سوی دیگر 
از پشتوانه قدرتمند مردمی خود را القا و نهایتا سر میز مذاکره باج خواهی 
 کنند ، اما نه تنها نظام دچار اختلال و خطای محاســباتی نشــد و مردم 
پشت نظام را خالی نکردند ، بلکه باز هم خودشان دچار خطای محاسباتی 
شدند. لذا دشــمنان مجبور شدند دلقک های رسانه ای خود را پس بزنند 
و با اذعان به نقش بی بدیل جمهوری اســلامی در حل مشکلات منطقه و 
معادلات جهانی ، سرشکسته تر از پیش ، نخست وزیران شان خواستار تماس 
تلفنی با رئیس جمهور ایران شــوند و سفرای خود را راهی تهران کنند و 
وزرای خارجه شان را که برخی از آنها در همراهی با آشوب ها ، گیسو قیچی 
کردند، به دیدار وزیر خارجه جمهوری اسلامی بفرستند و مسئول سیاست 
خارجی شان را هم وادار کنند مدام با امیرعبداللهیان در تماس باشد. اینها 
همه در حالی است که جمهوری اسلامی در پاسخ به اقدامات مداخله جویانه 
و زیاده خواهی های آنها، مقتدرانه دیپلمات های آنها را هم به عنوان عنصر 
نامطلوب از ایران اخراج می کند. آمریکا نیز که با عجز خواستار نشستن 
ســر میز مذاکره است همچنان مجبور است از پشت دربِ بسته پیام های 
خود را ارسال کند. حالا نظام و به تبع آن دولت سیزدهم به پشتوانه عظیم 
۲۲ بهمنِ امســال در مسیر هرگونه گفت وگویی حرکت می کند و برخلاف 
دولت گذشته خود را ملزم به باج دادن نمی داند. علاوه بر این آمریکایی ها 
که نتوانستند وحدت بین قوای کشور را خدشه دار کنند حالا مجلس را نیز 
پشت دولت می بینند تا جایی که مسئول دیپلماسی کشور به آمریکایی ها 
هشــدار می دهد »اگر مجلس ایران قانون جدیدی تصویب بکند ما قانون 

پارلمان مان را اجرا می کنیم«.
 ۲- آمریکایی هــا در جنــگ ترکیبــی خود تلاش وافــری کردند

تــا روابط ایران به خصوص در حوزه اقتصادی- تجاری با دیگر کشــورها 
را دســتخوش تنش کنند اما با دیپلماسی هوشمندانه دولت در عملیاتی 
کردن قراردادهای مهم اقتصادی، شریان های اقتصادی کشور فعال شد. 
اوج عصبانیت کنونی آمریکایی ها را باید در ســفر آقای رئیسی به پکن و 
 تبعات و گشایش های اقتصادی کوتاه و بلندمدت ناشی از این سفر و حضور 
رئیس غول نفتی گازپروم و همچنین کلید اسرار اقتصادی روسیه در تهران 
تلقی کرد. بعد از توافقات مهم الکسی میلر با وزیر و مقامات نفتی کشورمان، 
 رئیس بانک مرکزی روســیه هم قرار اســت در تهران تجربه خود را با 
رئیس بانک مرکزی ایران به اشــتراک بگذارد که تحقیقا نتایجی به دنبال 
خواهد داشــت که آمریکایی ها و اروپایی ها از آن خشــنود نخواهد بود. 
چراکه خانم نابیولینا در جریان جنگ اوکراین نه تنها توانست ارزش پول 
روسیه را حفظ کند بلکه توانست ارزش پول کشورش را در مقابل اعمال 
بی سابقه  ترین تحریم های آمریکا علیه مسکو افزایش هم دهد. لذا دشمن 
با ناامیدی از متوقف کردن اجرای توافقات مهم جمهوری اسلامی با دیگر 
 کشــورها و انزوای اقتصاد ایران، فهمید که در جنگ ارزی هم نمی تواند 
 پای میز مذاکره از جمهوری اسلامی باجی بگیرد و نظام در این حوزه نیز 

با دست پرُ در مسیر هرگونه گفت وگویی حرکت خواهد کرد.
3- ابراز نگرانی های هر روزه دشــمنان از پیشــرفت های هسته ای 
جمهوری اسلامی هم نشان می دهد در این حوزه نیز قافیه را خیلی وقت 
است که باخته اند تا جایی که مجبور شدند این بار مدیرکل آژانس بین المللی 
اتمی را به دیدار رئیس جمهور ایران بفرستند و مستقیما از وی درخواست 
گفت وگو کنند. در حوزه تحریم ها هم، همین که برخی شهدا و کسانی را 
در لیست تحریمی خود قرار دادند که در قید حیات نیستند، نشان می دهد 
که صدای خوردن کفگیر تحریمی شــان به ته دیگ چنان بلند شده که 

نمی توانند آن را انکار کنند.
۴- اما توان و دانش دفاعی جمهوری اســلامی بدانجا رســیده که 
مسئولانش می گویند دیگر کار از مهندسی معکوس گذشته، عکس بده، 
پهپاد و موشک و ماهواره تحویل بگیر! فرمانده هوافضا اولین شلیک سامانه 
سوم خرداد در ارتفاع 55000 پایی برای ساقط کردن پیشرفته  ترین پهپاد 
آمریکایی یعنی گلوبال  هاوک را آزمایشــی و دستگرمی عنوان و تاکید 
می کند »آمریکایی ها در روز حادثه منتظر رونمایی موشک  هایپرسونیک 
 با اصابت به اهداف واقعی باشــند!« بعد از خارج شــدن ســامانه های 
لایه پنهان پدافند هوایی از تونل های زیرزمینی، رویترز مهم  ترین خبرگزاری 
انگلیسی عکس موشک خیبرشکن را به عنوان تیتر خود انتخاب می کند 
و خواسته یا ناخواســته به خوبی هم پیام اقتدار جمهوری اسلامی را به 
دوســتان آمریکایی اش نشان و هم به صهیونیست ها هشدار می دهد که 
پهنای خیبرشکن رو ببینید و بعد پارس کنید! خبرگزاری مهم آمریکایی 
 نیز با انتخاب تیتر »ایران در بین شش کشور تولید کننده سلاح های لیزری«، 
به ناتو هشدار می دهد که »پهپادهای ایران چگونه تسلیحات ناتو را بی اعتبار 
کرده است!« حالا آمریکایی ها مانده اند که دستاورد بعدی ایران چیست 
که فرمانده هوافضا ترس در دل آنها انداخته که »بعد از مسئله هسته ای و 
موشک های نقطه زن و پهپادها، به زودی موضوع جدیدی رونمایی می شود 
که تبدیل به اولویت اول دشمن می شود و برای آمریکایی ها خطرناک تر و 
نگران کننده تر از مسائل قبلی است«! این را بگذارید کنار عمق استراتژیک 
سیاســت ایران در آن سوی مرزها که کاخ سفید را نگران کرده است که 
 »ایران با حضور ناوگروه های نظامی اش در ســواحل برزیل، قادر شــده 
جای پای خود را در قاره آمریکا محکم کند«! لذا ناگزیر همان گونه که علنا 
دشمنی می کنند ، علنا هم به قدرت جمهوری اسلامی اذعان می کنند که 
»پیشرفت های دفاعی و موشکی جمهوری اسلامی عملا جدید ترین تحول 
در سراسر جهان به شمار می رود و سازمان های اطلاعاتی آمریکایی و اروپایی 

هم از این توانمندی های ایران به خوبی آگاه هستند«!
5- حالا آقایانی مثل بلینکن و رابرت مالی و جوزپ بورل و انریکه مورا 
با دست خالی شان در این حوزه ها باید حد خودشان را بدانند و پای شان را 
فراتر از گلیم خود درازتر نکنند چون پاسخ های جمهوری اسلامی نقطه زن 
هستند و هر دســتی که بیش از اندازه اش دراز شود، قطع خواهند کرد! 
وقتی رئیس دستگاه جاسوسی آمریکا آن هم در رسانه ها اذعان می کند 
»اعتقادی ندارم که ســران ایران تصمیمی برای ساخت بمب اتمی داشته 
باشند«، ادعای اینکه »ایران اکنون در دل طوفان است و مجبور به بازگشت 
به توافق هسته ای است«، در فرهنگ ایرانیان از آن به فضولی یک بچه تعبیر 
می شود. این حضرات باید به خوبی فهم کرده باشد که نمی توانند فریبکارانه 
با بسته های تحریمی بی خاصیت و نمادین برجام مرده را احیا کنند که شدنی 
نیست! لذا دوست و دشمن به خوبی می دانند که ایران قوی و مستقل چگونه 
از دل طوفان ها و بحران ها عبور کرده و می کند و چگونه با تمام مؤلفه های 
قدرتش در مسیر هر گفت وگویی گام برمی دارد. آقایان تروریست جلتنمنِ 
مدعی میز مذاکره که با سلاح های هسته ای خود هزاران نفر را در یک روز 
قتل عام کردند، تا این سیاست استراتژیک رهبرمعظم انقلاب اسلامی را 
فهم نکنند همواره باید شــاهد شکست های پی در پی باشند و آن اینکه 
»مرتب ادعا می کنند ما نمی گذاریم!، ما اگر تصمیم داشتیم شما و بزرگ تر 
از شما هم نمی توانستید مانع بشوید ، شما کی و چه کاره هستید؟... ما به 
سلاح هسته ای اصلا فکر نمی کنیم و فتوای عقلی ما این است که امروز و 
فردا و هیچ وقت به سلاح هسته ای احتیاج نداریم. شعار ما انرژی هسته ای 
برای همه، ســلاح هسته ای برای هیچ کس است«. لذا اولا فضا سازی های 
اخیر درباره سفر یک مقام صهیونیستی به آمریکا و یک مقام آمریکایی به 
اسرائیل با اعای این که ایران محور گفت وگوی ماست، خود از نقاط قوت 
جمهوری اسلامی است که نشان می دهد ایران قوی و مستقل چقدر آنها 
را به وحشت انداخته که موضوع اولویت اول آنها شده است. ثانیا یکی از 
تهدیداتی که در اغتشاشات اخیر به خوبی به فرصت تبدیل شد، این بود که 
ملت ایران از دل بحران پروپاگاندای آمریکایی ها و اروپایی ها هم عبور کردند 
و نسبت به فضا سازی های رسانه ای آنها نیز واکسینه شدند و نظام جمهوری 
 اسلامی به مؤلفه دیگری برای اقتدار دست یافت و دیگر هر آدم بی سر و پایی
مثل حضرات جلتنمن تروریست نمی تواند افکارعمومی ایرانیان را فریب 

دهد و از آن به عنوان اهرم فشاری علیه مسئولان استفاده کند.
6- امیدواریم آقای رافائل گروسی این تحلیل را بعداز ترک تهران در 
مواضع و گزارش هایش مدنظر داشته باشد، البته اگر در نشست آتی شورای 

حکام قصد فریبکاری و سیاسی کاری ندارد!

شما چکاره اید كه نگذارید؟!

دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
یک شنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۱
۱2 شعبان ۱۴۴۴ - شماره 2۳2۵۸

گزارش تحلیلی کیهان از رویکرد تأمل برانگیز روزنامه های زنجیره ای 

سانسور رویدادهای امیدآفرین
مأموریت كاسبان یأس و ترس

سرویس سیاسی-
گزارش پیش رو شامل مواردی 
از رویدادهای مثبت و دستاوردهای 
ملــت ایران در ایام اخیر اســت 
زنجیره ای  روزنامه های  شبکه  که 
و وابســته به جریان های مدعی 

اصلاحات به آنها نپرداخته اند.
رهبــر حکیــم و فرزانــه انقلاب 
در فــرازی از بیانیــه گام دوم انقلاب 
می فرماینــد: » پیــش از همه چیــز، 
نخســتین توصیــه  من امیــد و نگاه 
خوش بینانه به آینده اســت. بدون این 
کلید اساســیِ همه  قفلها، هیچ گامی 
نمی توان برداشت. آنچه می گویم یک 
امید صادق و متّکی به واقعیّتهای عینی 
اســت. این جانب همواره از امید کاذب 
و فریبنده  دوری جســته ام، امّا خود و 
همــه را از نومیدی بیجا و ترس کاذب 
نیز برحذر داشــته  ام و برحذر می دارم. 
در طول این چهل سال -و اکنون مانند 
همیشــه- سیاست تبلیغی و رسانه ای 
دشــمن و فعّال تریــن برنامه های آن، 
مأیوس  ســازی مردم و حتّی مسئولان 
و مدیران ما از آینده اســت. خبرهای 
دروغ، تحلیل های مغرضانه، وارونه  نشان 
دادن واقعیّتها، پنهان کردن جلوه های 
امیدبخش، بزرگ کردن عیوب کوچک 
و کوچک نشان دادن یا انکار محسّنات 
بزرگ، برنامه   همیشگی هزاران رسانه  
صوتی و تصویری و اینترنتی دشمنان 
ملتّ ایران است؛ و البتّه دنباله های آنان 
در داخل کشور نیز قابل مشاهده اند که 
با استفاده از آزادی ها در خدمت دشمن 

حرکت می کنند.«
در حقیقــت می تــوان امید را به 
اکسیری شــگفت انگیز تشبیه کرد که 
چون به انبوه مشــکلات اضافه گردد، 
حاصل آن انرژی و ابتکار برای رسیدن 
به راه حل خواهد بود و همین اکسیر اگر 
موجود نباشد، مشکلات و دشواری های 
زندگــی فــردی و اجتماعی، انســان 
را در خــود غــرق می کنند و حاصلی 
جز پریشانی ، ســرگردانی و در نهایت 
شکســت و تباهی به ارمغان نخواهند 
آورد. شــاید از همین روست که رهبر 
انقلاب، فعال ترین برنامه های دشمنان 
را بــر این محــور می دانند و با نگاهی 
گذرا به فعالیت های تبلیغاتی و رسانه ای 
دشمنان در عصر حاضر نیز می توان این 

حقیقت را دریافت.
در این میان از رسانه های خارجی و 
جیره خواران وابسته به استکبار جهانی 
که بگذریم، آنچه بیشــتر مایه تاسف 
است، سیاست برخی رسانه های داخلی 

است که علی رغم فعالیت در چهارچوب 
رسمی جمهوری اســلامی و با ارتزاق 
از منابــع بیت المال ، بــه پمپاژ یاس و 
ناامیدی  و خاموش کردن شعله امید در 
جامعه می پردازند. بخشی از اجرای این 
راهبرد، در قالب انتشارو برجسته  سازی 
اخبــار نومیدکننده و یاس آور اســت 
که در گزارش مورخ 3 اســفند 1401 
کیهان به آن اشاره شد و قسمتی دیگر 
از پروژه ناامید ســازی جامعه، از طریق 
پنهان  سازی اخبار مثبت و واقعیت های 
امیدآفریــن انجام می شــود. گزارش 
پیش رو شــامل مواردی از رویدادهای 
مثبت و دســتاوردهای ملت ایران در 
ایام اخیر است که شبکه روزنامه های 
زنجیره ای و وابسته به جریان های مدعی 

اصلاحات به آنها نپرداخته اند.
افتتاح فاز 14 پالایشگاه پارس جنوبی

فاز 14 پالایشــگاه پارس جنوبی 
به عنــوان ایرانی ترین فاز این مجتمع 
گازی شناخته می شود. با بهره برداری 
از ایــن فــاز روزانــه ۵0 میلیون متر 
 مکعب گاز شــیرین، 400 تن گوگرد ، 
7۵ هزار بشــکه میعانــات گازی ، یک 
میلیــون تن اتان و یــک میلیون تن 
ال پی جــی جهت خــوراک واحدهای 
پتروشیمی تولید می شود. این در حالی 
اســت که طراحی و مهندسی ، نصب و 
اجرا و راه اندازی فاز 14 پالایشگاه پارس 
جنوبی 100 درصد ایرانی و با محوریت 
شرکت های تابعه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در شــرایط سخت تحریمی 
اجرایی شده است. این دستاورد بزرگ و 
غرورآفرین اخیرا طی سفر رئیس جمهور 
به استان بوشهر به بهره برداری رسید، 
ولی برخی از رسانه های داخلی از کنار 

آن به سادگی عبور کردند.
رفع مشکل آب شرب بوشهر 

با طرح آب شیرین کن
همزمــان  و   1401 اســفند  در 
با ســفر اســتانی رئیس جمهور، قطار 
بهره برداری از پروژه های آبرســانی با 
گذر از استان های خوزستان، چهارمحال 
و بختیاری، همدان، یزد، کردســتان 
و آذربایجان غربی به ایســتگاه بوشهر 
رســید و ۵ پروژه بزرگ آبی در قالب 
بسته طرح های مدیریت منابع آب در 

این استان افتتاح شد.
 در همیــن راســتا بــا افتتــاح
 2 پروژه آب شیرین کن در بوشهر، آب

۵0 درصد مردم بوشــهر تأمین شــد. 
پروژه آب شــیرین کن بوشهر، پروژه ای 
100 درصد ایرانی اســت که از نتایج 
آن می توان به رفع مشــکل آب شرب 

مردم بوشهر و پایان جیره بندی آب در 
این استان اشاره کرد. اما این خبر نیز 
مورد توجه رسانه های مدعی اصلاحات 

قرار نگرفت.
حضور باشکوه و دشمن شکن مردم 

در 22 بهمن
گرچه هر ساله حضور مردم سربلند 
ایران در جشن سالگرد پیروزی انقلاب 
اســلامی باشــکوه و دیدنی است. اما 
مشارکت کم نظیر مردم در 22 بهمن 
امسال در شرایطی که دشمنان ماه ها 
مشــغول بمباران رســانه ای و جنگ 
روانی علیه ملت و نظام بودند، بســی 
اما متاســفانه قلم به  بود.  شــیرین تر 
دستانی که پیش از آن بارها از شکاف 
میان مردم و حکومت می نوشــتند، از 
برجسته  سازی این رویداد عظیم – که 
در واقع خط بطلانی بر تحلیل هایشان 

بود – پرهیز کردند.
بازگشت آب و امید
 به دریاچه ارومیه

فرآیند ساخت این سامانه از سال 
94 آغاز شــده بود اما بــه دلیل عدم 
تخصیص منابع پروژه تکمیل نشده بود. 
تا اینکه پس از سفر رئیسی به آذربایجان 
غربی تکمیل این پروژه در دستور کار 
قرار گرفت. ایــن طرح که در مجموع 
برای اجرای آن، 3۵ هزار میلیارد ریال 
هزینه شده است، آب از مخزن سد کانی 
سیب وارد تونل انتقال 36 کیلومتری 
 شــده، پــس از آن با ورود بــه کانال
11 کیلومتری، به رودخانه گدار می رسد 
و پس از طی 28 کیلومتر مســیر این 
رودخانه وارد پهنه آبی دریاچه ارومیه 
می شود. در فاز نخست این طرح، قرار 
اســت 300 میلیون مترمکعب آب به 
صورت ســالانه وارد دریاچــه ارومیه 
شــود. فاز دوم این طرح هم که طبق 
گفته مسئولان مربوطه قرار است سال 
آینده مــورد بهره برداری قرار گیرد، با 
 اجرای طرح های مرتبط انتقال آب را تا

600 میلیون مترمکعب افزایش خواهد 
داد. سامانه انتقال آب به دریاچه ارومیه 
همچنیــن بزرگ ترین پروژه زیســت 
محیطی منطقه غرب آســیا اســت. 
افتتاح این ســامانه سرآغازی بر کمک 
به احیای دریاچــه ارومیه خواهد بود. 
اما رسانه هایی که در دوران خشکی این 
دریاچه مدام آه از نهادشان برمی خاست 
و اخبار ناامیدکننده مربوط به کم آبی 
این دریاچه تیتر اصلی شــان بود، این 
خبر خوش را به درستی پوشش ندادند.

پروژه آبرسانی کردستان
پروژه آبرسانی از ســامانه انتقال 

آب ســد آزاد کردستان به تصفیه خانه 
ســنندج یکی از پروژه های نیمه تمام 
اســتان بود که اجرای آن از 22 بهمن 
سال 1399 آغاز شــده بود و تا پایان 
دولت دوازدهم فقط 1۵ درصد پیشرفت 
داشت، اما در دولت سیزدهم اجرای آن 
در اولویت  قرار گرفت و با اقدام جهادی 
دولت مردمی 8۵ درصد باقیمانده طرح 

اجرا و این پروژه تکمیل شد.
برای اجرای این پروژه که به لحاظ 
توپوگرافی در یکــی از ناهموار ترین و 
صعب العبور ترین مناطق کشــور اجرا 
شده، 8۵0 میلیارد تومان هزینه شده 
است. به دلیل ناهمواری مسیر انتقال 
آب، چند ایستگاه پمپاژ در مسیر احداث 
شــده که آب را تا ارتفاع 480 متری 
پمپاژ خواهند کرد. بــا بهره برداری از 
این طرح عــلاوه  بر ارتقای قابل توجه 
کیفیت آب شرب و انتقال سالانه حداقل 
۵7 میلیون مترمکعب آب سالم به شهر 
سنندج، پایداری آب شرب نیز تا افق 

سال 142۵ تامین خواهد شد. 
راه آهن استراتژیک 

خاش- زاهدان
 در آبان 1401 راه آهن چابهار ـ زاهدان
با هزینــه 36 هزار میلیارد تومانی و با 
همکاری قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء 
و دولت به طول ۵7 کیلومتر و ظرفیت 
اشتغال زایی 148 نفر راه اندازی شد که 
برای اولین بار در این پروژه از ریل ملی 
استفاده و رکورد ریل گذاری در کشور 

شکسته شد.
اتصال بندر چابهار به خطوط ریلی 
و ظرفیت باری تا 7 میلیون تن از ویژگی 
مهم راه آهن خاش ـ زاهدان است. طرح 
راه آهن چابهار- زاهدان -سرخس یکی 
از طرح های مهم ملی در حال اجرا در 
سیستان وبلوچستان است که تکمیل 
و راه اندازی آن تحولات چشمگیری در 
ارتباطات تجاری کشــورهای مختلف 
و توســعه و پیشرفت استانهای جنوب 
شرق کشــور ایجاد می کند. از اهداف 
 اصلــی این خط ایجــاد کریدور ریلی 
شــرق کشــور، اتصال بنــدر تجاری، 
ترانزیتی، اقتصادی و گردشگری چابهار 
به شــبکه ریلی کشــور و کشورهای 
آسیای میانه، کمک به توسعه سواحل 
مکران، ایجاد بستر مناسب برای توسعه 
و رشد اقتصادی سیستان و بلوچستان 
و اتصال کشــورهای آســیای میانه و 
افغانستان به آب های آزاد است. اما این 
پروژه ملی نیز مورد توجه روزنامه های 

زنجیره ای قرار نگرفت.

دیدار رئیس  ستاد مشترک ارتش آمریکا 
با مقامات صهیونیست

رئیس  ستاد مشترک ارتش 
به ســرزمین های  که  آمریکا 
اشغالی ســفر کرده در دیدار 
صهیونیستی  رژیم  مقامات  با 
درباره موضوع ایران به گفت وگو 

پرداخت.
»مــارک میلی« رئیس ســتاد 
مشترک ارتش آمریکا روز جمعه در 
سرزمین های اشغالی با مقامات رژیم 
صهیونیستی دیدار و گفت وگو کرد.

بر اســاس گزارش رسانه های 
ایران،  موضوع  رژیم صهیونیستی، 
محور دیدار رئیس ســتاد مشترک 
ارتش آمریکا با مقامات اســرائیلی 

بوده است.
دفتر »یواو گالانت« وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی به نقل از مارک 
میلی اعلام کرد: »همکاری مداوم 
در راستای جلوگیری از دستیابی 
ایران به ســلاح هسته ای ضروری 

است.«
همچنیــن بــر اســاس اعلام 
پنتاگون، رئیس  ســتاد مشــترک 
ارتش آمریــکا در دیدار با همتای 
صهیونیستی خود، درباره هماهنگی 
تلاش ها بــرای مقابله با تهدیداتی 

ایران به وجود آورده، گفت وگو  که 
کردند.

بر اســاس این گزارش، مارک 
میلی درسفر خود به سرزمین های 
اشغالی تلاش کرد که زمینه را برای 
ســفر هفته آینده »لوید آستین« 
وزیر دفاع آمریکا به اراضی اشغالی 
مهیا کند. قرار اســت لوید آستین 
چهارشنبه هفته آینده وارد اراضی 

اشغالی شود.  
کانــال 13 همچنیــن به نقل 
از یک منبع سیاسی صهیونیست 
اضافه کرد که انتظار می رود میلی 
در این سفر با افرادی غیراسرائیلی 

دیدار کند.
 ایــن شــبکه صهیونیســتی 
همچنین مدعی شــد که این سفر 
 در حالــی انجام خواهد شــد که 
روابــط کابینــه تل آویــو و دولت 
آمریــکا بــه علت تــلاش تل آویو 
بــه  مشروعیت بخشــی  بــرای 
شهرک  سازی ها و اظهارات »بزالل 
اســموتریچ« وزیر امور مالی رژیم 
صهیونیســتی دربــاره محوکردن 
 روســتای فلســطینی »حــواره« 

تیره و تار شده است.

گفت و شنود

این همه فامیل؟!

یادداشت میهمان

بقیه در صفحه 11

نکته

 1- »رافائل گروســی« مدیرکل کنونی آژانس بین المللی
انرژی اتمی )جانشــین آمانو از سال ۲01۹ ( به رابطه تنگاتنگ 
با اسرائیل شــهرت دارد. او پیش از این معاون آمانو مدیرکل 
قبلی آژانــس بود! آمریکا بعد از گزارش آمانو درباره PMD و 
تبرئه ایران، از او خواســته بود که گزارش مزبور را پس بگیرد 
و گروســی از جمله کسانی بود که به صراحت خواسته آمریکا 
 را دنبال می کرد ولی با پاســخ منفی آمانو رو به رو شــده بود.

در محافل هســته ای غرب و در میان برخــی از خبرنگاران 
آمریکایی و اروپایی این احتمال مطرح اســت که آمانو توسط 

موساد به قتل رسیده که گروسی جانشین او شود!
۲- گروسی در بســیاری از موارد قبل از سفر به ایران و یا 
بعد از پایان ســفرش در ایران به اسرائیل سفر کرده است و 
انکار نمی کند که درباره برنامه هســته ای کشورمان با مقامات 
رژیم صهیونیستی به گفت و گو و رایزنی می نشیند. این درحالی 
است که رژیم صهیونیستی عضو NPT )پیمان منع گسترش 

سلاح های هسته ای ( نیست.
3 - مقامات رژیم صهیونیستی با تلویحی نزدیک به تصریح و 
رسانه های این رژیم به گونه ای آشکار تصریح کرده اند که اطلاعات 
مربوط به تاسیسات هسته ای ایران را از طریق بازرسان اعزامی 
آژانس دریافت کرده اند. خرابکاری های اسرائیل در تاسیسات 
هسته ای جمهوری اسلامی ایران و ترور دانشمندان هسته ای 

کشورمان با استفاده از همین اطلاعات صورت پذیرفته است.
۴- رافائل گروسی روز سوم آذر ماه 1۴00 )۲۲ نوامبر ۲0۲1 ( 
در کنفراس خبری در وین که بعد از ســفرش به ایران ترتیب 
 یافته بود، در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران که پرسیده بود:
چه تضمینی هست که اطلاعات مربوط به تاسیسات هسته ای 
ایران به بیرون از آژانس درز نکند؟ گفته بود: » اطلاعات هسته ای 
ناشی از بازرســی های آژانس محرمانه است ولی آژانس هیچ 
ظرفیتی برای کنترل درز اطلاعات محرمانه ندارد«! و باصطلاح 
توضیح داده بود » همان طور که می دانید ما درباره 1۷3 کشور 
در جهان، هزاران مکان در سراسر جهان راستی آزمایی می کنیم. 
بنابراین ما یک سیستم بســیار حرفه ای حفاظت از اطلاعات 
داریم. اطلاعات برای همه گیرندگان )کشورهای عضو آژانس( 
توزیع می شود. اگر گیرنده ای وجود داشته باشد که اطلاعات 
را افشا کند، نمی دانم چگونه می توانید نشان دهید که آژانس 
مسئول درز اطلاعات است«؟! یعنی اطلاعات سری و طبقه بندی 
شده تاسیسات هسته ای کشــورمان در اختیار 1۷3 کشور، 
 از جمله، آمریکا، انگلیس، فرانســه و )بدون کمترین تردید (

رژیم صهیونیســتی قرار می گیرد! و... » تو خود حدیث مفصل 
بخوان از این مجمل «!

5- دیروز آقای رافائل گروســی در برنامه ای که مسئولان 
محترم کشــورمان ترتیب داده بودند با جمعی از اســاتید 
فناوری  و صاحب نظران  پژوهشــگران  محققان،  دانشگاه ها، 
هسته ای کشورمان ملاقاتی طولانی داشت و در جریان فعالیت 
هســته ای آنها قرار گرفت! چرا؟! این ملاقات با کدام هدف و 
برای رســیدن به کدام مقصود و منظوری صورت گرفته و چه 
 ضرورتی داشته است؟! بی تردید اطلاعاتی که آقای گروسی از

» اساتید دانشــگاه ها، محققان، پژوهشگران و صاحب نظران 
فناوری هسته ای کشورمان « به دست آورده است، بی کم و کاست 

در اختیار رژیم صهیونیستی قرار خواهد گرفت!
و بالاخره از مســئولان محترم که در صداقت و تعهد آنان 
کمترین تردیدی نیست، انتظار آن است که به مدیرکل آژانس 
اعتماد نکنند تا اطلاعاتی فراتر از آنچه در چارچوب تعهداتمان 

)پروتکل ها( آمده است در اختیار او قرار نگیرد.
حسین شریعتمداری

گفت: این »پیروز« که اخیراً فوت کرده کیه که این همه رسانه های 
 خارجــی و روزنامه های زنجیره ای و جریانات ضدانقلاب خارج نشــین

از درگذشت او عزادار شده اند؟!
گفتم: »پیروز « توله یک یوزپلنگ ایرانی است که بیمار شده 

بود و معالجات اثری نکرد و مُرد.
گفت:  ای بابا! ما را بگو که فکر می کردیم یک شخصیت برجسته از 
دنیا رفته! پس این همه آه و شــیون و عزاداری برای این توله یوزپلنگ 

چی بود؟! 
گفتم: الاغی مرده بود، یک عده به خانه صاحب الاغ رفتند 
که به او تسلیت بگویند! یکی گفت؛ این الاغ مرحوم شما عجب 
خر فهمیده ای بود! دیگری گفت؛ هرچه خاک اون مرحومه، عمر 
 شما باشه! و... صاحب الاغ گفت؛ حضور و سرسلامت گویی شما 
 داغ دل مرا تازه کرد! من اصلاً فکر نمی کردم که این الاغ مرحوم من

این همه فک و فامیل داشته باشه! 

این ملاقات 
چه ضرورتی داشت ؟!


